
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Determinazione n. 3386 / 2025      SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Prot. Corr. 2/1/33/627-24 (8416)

OGGETTO: Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 

2024. Concessione di contributi per l’installazione di sistemi di sicurezza presso le 

abitazioni private e nelle parti  comuni dei condomini,  e altri  immobili,  ai sensi 

dell’articolo  7  della  legge  regionale  8  aprile  2021,  n.  5.  Aggiornamento 

graduatoria definitiva. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con propria determinazione n. 1635/2025 del 26/06/2025, per le motivazioni 
che qui si intendono integralmente recepite, sono state approvate le graduatorie 
definitive dei beneficiari, di cui all’art. 2 del Bando;

Determinazione n. 3386 / 2025



.

- nella suddetta determinazione n. 1635/2025 del 26/06/2025, si è ritenuto di 
mantenere la riserva per la domanda prot. n. 281068 del 19/12/2024, posizione 
21  della  graduatoria  beneficiari  di  cui  all’art.  2,  lett.  a)  Immobili  adibiti  ad 
abitazione di persone fisiche;

rilevato che, per la sopracitata domanda prot. n. 281068 del 19/12/2024, il 
richiedente, come da documentazione conservata in atti, ha inviato l’integrazione 
richiesta che risulta conforme alle previsioni del bando;

ritenuto, sulla base della documentazione integrativa trasmessa, di sciogliere 
la riserva nella graduatoria beneficiari di cui all’art. 2, lett. a) Immobili adibiti ad 
abitazione di persone fisiche, per la domanda prot. n. 281068 del 19/12/2024;

dato atto, pertanto, che è possibile procedere alla liquidazione del contributo 
di euro 768,73, al richiedente suindicato;

rilevato che, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 33/2013, per i fini di pubblicità, 
trasparenza  e  efficacia  dei  provvedimenti  che  dispongano  concessioni  e 
attribuzioni, devono essere pubblicati gli atti di concessione dei contributi di cui al 
presente provvedimento;

vista  la  Determinazione  del  Sindaco  n.  2373/2023  del  21/06/2023  di 
conferimento dell’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  Protezione Civile  e  Servizio 
Amministrativo;

attestato che il  sottoscritto non versa in situazione di  conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i. e dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

espresso il parere di cui all’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

D E T E R M I N A

- di sciogliere la riserva nella graduatoria beneficiari di cui all’art. 2, lett. a) 
Immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche, per la domanda prot. n. 281068 
del 19/12/2024;

- di procedere alla liquidazione del contributo di euro 768,73 al richiedente 
suindicato;

- di aggiornare, di conseguenza, la graduatoria beneficiari di cui all'art. 2, lett. 
a)  Immobili  adibiti  ad  abitazione  di  persone  fisiche,  allegata  alla  presente 
Determinazione della quale forma parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che, per le motivazioni di tutela dei dati personali riportate in 
premessa,  il  soggetto  beneficiario  del  contributo  viene  identificato  in  maniera 
univoca  mediante  il  ricorso  al  numero  di  protocollo  generale  attribuito  alla 
domanda presentata;

Determinazione n. 3386 / 2025



.

- di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 22 in materia di 
trasparenza, si procederà alla pubblicazione dei dati previsti sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione.

Allegati:

Graduatoria lett. a aggiornata.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Dott. Paolo Jerman

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3386 / 2025



 Atto n. 3386 del 22/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO JERMAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/09/2025 16:08:00


